平成28年10月３日

各  位

本社所在地 東京都千代田区九段北４－２－６

                           会 社 名 レ  カ  ム  株  式  会  社

                           代 表 者 名 代表取締役社長 伊  藤  秀  博

                          （コード番号：3323 東証 ＪＡＳＤＡＱ Ｓ）

                           問 合 せ 先 取締役ＣＦＯ兼経営管理本部長

                                         砥 綿  正 博

                                                         （ＴＥＬ:０３－５３５７－１４１１）

                                                         （ＵＲＬ: http://www.recomm.co.jp）

持株会社体制への移行方針決定に関するお知らせ

 当社は、平成28年 10月３日開催の取締役会において、平成29年 2月 1日を目途に持株会社体制へ移行

する方針を決定し、その準備を開始することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、持株会社体制への移行に関する詳細事項につきましては、決定次第お知らせいたします。

記

１．持株会社体制への移行の目的

  当社グループは、中小企業のお客様に対して企業理念である「最適な情報通信システムの構築」「最大

限の経費削減のお手伝い」「迅速かつ安心して頂ける保守サービスの提供」を行うこと により、お客様

企業の営業活動に関するあらゆる問題解決を提供する『Ｎｏ．１セールスソリューションプロバイダー企

業グループ』を目指しております。

近年、当社グループの事業は中国でのＬＥＤ販売事業の開始、電力小売り事業への進出、ＢＰＯ事業の

拡大等、新たな事業が育ってきており、今後のＡＳＥＡＮ地域での新たな事業展開を含め大きく変貌を遂

げようとしております。このように、当社グループで行う事業が国内の情報通信事業、エコ及び電力小売

り事業、ＢＰＯ事業、海外での法人向け事業と多岐にわたっていくなかで、より高い収益性と企業価値の

向上に取り組んでいくためには、持株会社への移行によりグループガバナンスを強化し、各事業の責任と

権限を明確にすることにより各事業会社自らが市場の変化に柔軟に対応し、意思決定のスピードを上げて

いくことが不可欠であると判断し、持株会社体制へ移行する方針を決定いたしました。

２．持株会社への移行方法

  持株会社体制移行の具体的なスキーム及びその他詳細につきましては、決定次第お知らせいたします。

  また、当社は純粋持株会社となり上場を継続いたします。

  なお、持株会社体制への移行は、平成28年12月下旬開催予定の定時株主総会での承認が得られること

 を条件に実施いたします。

３．持株会社体制への移行日程

  平成28年11月中旬（予定）  組織再編に関する取締役会決議

  平成28年12月下旬（予定）  組織再編に関する定時株主総会での承認

  平成29年 ２月1日（予定）  持株会社体制への移行

以上